BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 281/TCT-CS
V/v: Mẫu hóa đơn thu phí bảo hiểm
	Hà Nội, ngày 21 tháng 01 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Bảo hiểm phi nhân thọ MSIG Việt Nam.
(Đ/c: 13 Hai Bà Trưng, Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội)

Trả lời công văn số 01/2011/FPD ngày 31/12/2010 của Công ty TNHH Bảo hiểm phi nhân thọ MSIG Việt Nam về mẫu hóa đơn thu phí bảo hiểm, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 1, Điều 4 Thông tư số 153/2010/TT-BTC ngày 28/09/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hóa đơn.

Qua xem xét mẫu hóa đơn gửi kèm theo công văn số 01/2011/FPD nêu trên của Công ty TNHH Bảo hiểm phi nhân thọ MSIG Việt Nam thấy rằng:

- Mẫu hóa đơn GTGT đặt in còn thiếu: Tên tổ chức nhận in hóa đơn.

- Mẫu hóa đơn xuất khẩu còn thiếu: Ký hiệu, mẫu số.

Đề nghị Công ty TNHH Bảo hiểm phi nhân thọ MSIG Việt Nam nghiên cứu kỹ khoản 1, Điều 4 Thông tư số 153/2010/TT-BTC nêu trên về các nội dung bắt buộc trên hóa đơn để thiết kế mẫu hóa đơn đặt in đúng quy định. Trước khi sử dụng hóa đơn Công ty có trách nhiệm thông báo kèm theo mẫu hóa đơn đến cơ quan thuế trực tiếp quản lý Công ty. Trong trường hợp cơ quan thuế quản lý trực tiếp phát hiện thông báo phát hành hóa đơn của Công ty không đảm bảo nội dung thì có văn bản yêu cầu Công ty điều chỉnh đảm bảo đúng quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty được biết và đề nghị liên hệ với Cục Thuế trực tiếp quản lý để được hướng dẫn, giải quyết cụ thể theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế TP. Hà Nội;
- Vụ PC – TCT (2b), Vụ PC-BTC;
- Lưu: VT, TTHT, CS (5b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Mai